
 

 

Jugendfernwettkampf 2017 

 
 

 
 

ergebnisliste 
Teilnehmerstatistik 

 
Platz Verein  Schüler Jugend Junioren B Junioren A Ergebnis

1 SV Buching-Berghof 11 6 1 4 22 

2 Edelweiß Nesselwang 6 2 - - 8 

3 Vereinigte SG Schwangau 2 3 3  8 

4 St. Ulrich Seeg - 3 4 1 8 

5 SV 1875 Roßhaupten - 5 2 1 8 

6 Kgl. priv. FSG Pfronten 3 3 1 - 7 

7 Vereinigte SG Lechbruck 1 2 1 2 6 

8 Hubertus Hopferau  3 - 3 6 

9 Kgl. priv. FSG Füssen 1 1 2 - 4 

10 Vereinigte Schützen Trauchgau - 2 2 - 4 

11 Rückholz 2 1 - - 3 

12 Freyberg-Eisenberg-Zell 1 - 1 1 3 

 Gesamtteilnehmer 27 31 17 12 87 

 

Bayerniederhofen, am 23.09., 30.09. und 07.10.2016 
 



Jugendfernwettkampf 2017 – Schülerklasse 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Grieser, Verena SV Buching-Berghof 545 184 181 180 

2 Prahl, Corinna SV Buching-Berghof 523 180 174 169 

3 Häringer, Eva Maria SV Buching-Berghof 520 183 170 167 

4 Grieser, Lena SV Buching-Berghof 514 173 173 168 

5 Brenner, Romy Freyberg-Eisenberg-Zell 510 175 171 164 

6 Kithiy, Selina SV Buching-Berghof 505 171 169 165 

7 Huber, Moritz Rückholz 494 172 166 156 

8 Braun, Carolina SV Buching-Berghof 492 167 164 161 

9 Bendig, Ronja SV Buching-Berghof 451 156 153 142 

10 Steidle, Yannick Kgl.priv.FSG Pfronten 446 152 150 144 

11 Straubinger, Maria SV Buching-Berghof 445 152 149 144 

12 Böck, Mario Rückholz 421 152 135 134 

13 Mayr, Sarah SV Buching-Berghof 419 148 143 128 

14 Graml, Sarina Vereinigte SG Lechbruck 412 147 135 130 

15 Grieser, Julia SV Buching-Berghof 388 132 132 124 

16 Konovalova, Maria Kgl.priv.FSG Füssen 380 134 134 112 

17 Daßer, Magnus Edelweiß Nesselwang 372 139 120 113 

18 Schneider, Joshua Kgl.priv.FSG Pfronten 370 134 129 107 

19 Zobel, Lea SV Buching-Berghof 332 122 105 105 

20 Boerboom, Luis Edelweiß Nesselwang 328 125 104 99 

21 Mayr, Johannes Kgl.priv.FSG Pfronten 321 121 102 98 

22 Keck, Philipp Vereinigte SG Schwangau 307 109 108 90 

23 Contini, Gianluca Edelweiß Nesselwang 304 109 105 90 

24 Fischer, Luis Edelweiß Nesselwang 289 125 94 70 

25 Wagner, Manuel Edelweiß Nesselwang 281 112 89 80 

26 Kühn, Maximilian Vereinigte SG Schwangau 277 95 92 90 

  

Jugendfernwettkampf 2017 –  Luftpistole  
 

Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Gruber, Daniel Kgl.priv.FSG Füssen 841 291 282 268 

2 Wildemann, Felix Kgl.priv.FSG Füssen 830 304 277 249 

 



Jugendfernwettkampf 2017 – Jugendklasse 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse

1 Vogler, Sabine SV Buching-Berghof 1.150 386 382 382

2 Wörle, Florian SV Buching-Berghof 1.116 381 368 367

3 Vogler, Sarah Vereinigte SG Lechbruck 1.102 368 367 367

4 Huber, Stefan Rückholz 1.097 368 368 361

5 Grieser, Anna SV Buching-Berghof 1.096 373 364 359

6 Guggemos, Monika Hubertus Hopferau 1.095 370 363 362

7 Friedl, Annika Kgl.priv.FSG Pfronten 1.087 364 363 360

8 Theil, Julia Vereinigte SG Lechbruck 1.070 364 361 345

9 Lang, Karina SV Buching-Berghof 1.068 364 353 351

10 Mack, Timo Kgl.priv.FSG Pfronten 1.068 359 355 354

11 Schneider, Luisa SV Buching-Berghof 1.068 357 357 354

12 Thärigen, Mareike SV 1875 Roßhaupten 1.033 365 337 331

13 Häußrer, Lisa SV Buching-Berghof 1.028 346 343 339

14 Hegeler, Timo Kgl.priv.FSG Pfronten 1.015 344 336 335

15 Herkommer, Korbinian SV 1875 Roßhaupten 997 340 330 327

16 Pfeiffer, Max Vereinigte Schützen Trauchgau 991 347 323 321

17 Hammer, Laurenz Kgl.priv.FSG Füssen 980 343 324 313

18 Scharf, David St.Ulrich Seeg 971 341 327 303

19 Hindelang, Anna St.Ulrich Seeg 969 336 322 311

20 Stocker-Böck, Moritz St.Ulrich Seeg 943 332 324 287

21 Schleich, Franz Edelweiß Nesselwang 934 327 304 303

22 Niggl, Leon Vereinigte Schützen Trauchgau 930 322 311 297

23 Steiger, David Vereinigte SG Schwangau 887 298 296 293

24 Guggemos, Jonas SV 1875 Roßhaupten 871 297 289 285

25 Eberle, Fabian Hubertus Hopferau 868 309 289 270

26 Häusserer, Noah SV 1875 Roßhaupten 814 298 289 227

27 Keck, Sebastian Vereinigte SG Schwangau 751 258 248 245

28 Vastag, Bence Hubertus Hopferau 676 233 233 210

29 Franzil, Benedikt Edelweiß Nesselwang 671 230 226 215

30 Schöler, Pius Vereinigte SG Schwangau 610 208 204 198



Jugendfernwettkampf 2017 – Juniorenklasse B 
 

Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse

1 Wörle, Andrea SV Buching-Berghof 1.121 376 374 371

2 Bosch, Franziska Freyberg-Eisenberg-Zell 1.089 365 364 360

3 Hindelang, Matthias St.Ulrich Seeg 1.086 374 369 343

4 Otten, Maximilian Vereinigte SG Lechbruck 1.076 359 359 358

5 Pappert, Vanessa SV 1875 Roßhaupten 1.049 350 350 349

6 Krebentitscher, Max Vereinigte Schützen Trauchgau 1.046 367 348 331

7 Keller, Thomas St.Ulrich Seeg 1.038 348 347 343

8 Neutzner, Sabine Kgl.priv.FSG Pfronten 1.031 347 345 339

9 Hochwald, Kay Vereinigte Schützen Trauchgau  1.000 339 333 328

10 Heimann, Paulina SV 1875 Roßhaupten 995 338 330 327

11 Dorn, Agnes St.Ulrich Seeg 961 338 316 307

12 Keck, Johannes Vereinigte SG Schwangau 924 318 305 301

13 Stocker-Böck, Jakob St.Ulrich Seeg 914 315 304 295

14 Grotz, Florian Vereinigte SG Schwangau 884 305 295 284

15 Tide, Maurice Maximilian Vereinigte SG Schwangau 571 224 181 166

 

Jugendfernwettkampf 2017 – Juniorenklasse A 
 

Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse

1 Guggemos, Ann-Kathrin Freyberg-Eisenberg-Zell 1.134 384 382 368

2 Huppert, Barbara SV Buching-Berghof 1.127 377 375 375

3 Mayr, Sarah SV Buching-Berghof 1.107 373 369 365

4 Kunz, Marco Vereinigte SG Lechbruck 1.086 367 365 354

5 Nigg, Johannes Hubertus Hopferau 1.085 367 367 351

6 Ott, Franziska SV Buching-Berghof 1.068 366 359 343

7 Stöller, Jennifer SV Buching-Berghof 1.060 358 353 349

8 Schroeder, Sarah SV 1875 Roßhaupten 1.051 354 349 348

9 Lamm, Werner Vereinigte SG Lechbruck 1.043 350 350 343

10 Böck, Tobias Hubertus Hopferau 1.004 336 336 332

11 Brenner, Jonas St.Ulrich Seeg 973 326 324 323

12 Berger, Markus Hubertus Hopferau 970 332 327 311

 



Jugendfernwettkampf 2017 – Mannschaften Schüler 
 
 1. Platz SV Buching-Berghof  1 1.068 Ringe 
 Grieser, Verena 184 181 180 545 
 Prahl, Corinna 180 174 169 523 

 2. Platz SV Buching-Berghof  2 1.034 Ringe  
 Häringer, Eva Maria 183 170 167 520 
 Grieser, Lena 173 173 168 514 

 3. Platz SV Buching-Berghof  3 997 Ringe  
 Kithiy, Selina 171 169 165 505 
 Braun, Carolina 167 164 161 492 

 4. Platz Rückholz 915 Ringe  
 Huber, Moritz 172 166 156 494 
 Böck, Mario 152 135 134 421 

 5. Platz SV Buching-Berghof  4 896 Ringe  
 Bendig, Ronja 156 153 142 451 
 Straubinger, Maria 152 149 144 445 

 6. Platz Kgl.priv.FSG Pfronten  816 Ringe  
 Steidle, Yannick 152 150 144 446 
 Schneider, Joshua 134 129 107 370 

 7. Platz SV Buching-Berghof  5 807 Ringe  
 Mayr, Sarah 148 143 128 419 
 Grieser, Julia 132 132 124 388 

 8. Platz Edelweiß Nesselwang 1 700 Ringe  
 Daßer, Magnus 139 120 113 372 
 Boerboom, Luis 125 104 99 328 

 9. Platz Edelweiß Nesselwang 2 593 Ringe  
 Contini, Gianluca 109 105 90 304 
 Fischer, Luis 125 94 70 289 

 10. Platz Vereinigte SG Schwangau  584 Ringe  
 Keck, Philipp 109 108 90 307 
 Kühn, Maximilian 95 92 90 277 

Jugendfernwettkampf 2017 – Mannschaften Jugend 
 
 1. Platz SV Buching-Berghof  1 3.362 Ringe 
 Vogler, Sabine 386 382 382 1.150 
 Wörle, Florian 381 368 367 1.116 
 Grieser, Anna 373 364 359 1.096 
 

 2. Platz Kgl.priv.FSG Pfronten 1 3.170 Ringe 
 Friedl, Annika 364 363 360 1.087 
 Mack, Timo 359 355 354 1.068 
 Hegeler, Timo 344 336 335 1.015 

 3. Platz SV Buching-Berghof  2 3.164 Ringe  
 Lang, Karina 364 353 351 1.068 
 Schneider, Luisa 357 357 354 1.068 
 Häußrer, Lisa 346 343 339 1.028 



 4. Platz SV 1875 Roßhaupten 2.901 Ringe  
 Thärigen, Mareike 365 337 331 1.033 
 Herkommer, Korbinian 340 330 327 997 
 Guggemos, Jonas 297 289 285 871 

 5. Platz St. Ulrich Seeg 2.883 Ringe  
 Scharf, David 341 327 303 971 
 Hindelang, Anna 336 322 311 969 
 Stocker-Böck, Moritz 332 324 287 943 

 6. Platz Hubertus Hopferau 2.639 Ringe  
 Guggemos, Monika 370 363 362 1.095 
 Eberle, Fabian 309 289 270 868 
 Vastag, Bence 233 233 210 676 

 7. Platz Vereinigte SG Schwangau 2.248 Ringe  
 Steiger, David 298 296 293 887 
 Keck, Sebastian 258 248 245 751 
 Schöler, Pius 208 204 198 610 
 
 

Jugendfernwettkampf 2017 – Mannschaften Junioren 
 
 1. Platz SV Buching-Berghof  1 3.355 Ringe 
 Huppert, Barbara 377 375 375 1.127 
 Wörle, Andrea 376 374 371 1.121 
 Mayr, Sarah 373 369 365 1.107 

 2. Platz Vereinigte SG Lechbruck - 1 3.205 Ringe  
 Kunz, Marco 367 365 354 1.086 
 Otten, Maximilian 359 359 358 1.076 
 Lamm, Werner 350 350 343 1.043 

 3. Platz St.Ulrich Seeg  3.097 Ringe  
 Hindelang, Matthias 374 369 343 1.086 
 Keller, Thomas 348 347 343 1.038 
 Brenner, Jonas 326 324 323 973 

 4. Platz SV 1875 Roßhaupten  3.095 Ringe  
 Schroeder, Sarah 354 349 348 1.051 
 Pappert, Vanessa 350 350 349 1.049 
 Heimann, Paulina 338 330 327 995 

 5. Platz Hubertus Hopferau 3.059 Ringe  
 Nigg, Johannes 367 367 351 1.085 
 Böck, Tobias 336 336 332 1.004 
 Berger, Markus 332 327 311 970 

 6. Platz Vereinigte SG Schwangau  2.379 Ringe  
 Keck, Johannes 318 305 301 924 
 Grotz, Florian 305 295 284 884 
 Tide, Maurice Maximilian 224 181 166 571 
 
 
 
 



Ehrenscheibe Schülerklasse 
geg. von der Gaujugend 

 
 

1. Moritz Huber SV Rückholz 47,5 Teiler 

2. Selina Kithiy SV Buching-Berghof 58,0 Teiler 

3. Luis Haag Edelweiß Nesselwang 87,9 Teiler 

4. Sarah Mayr SV Buching-Berghof 114,0 Teiler 

5. Romy Brenner Freyberg-Eisenberg-Zell 117,6 Teiler 

 

 
    

Ehrenscheibe Jugend 
geg. von der Gaujugend 

 

1. David Scharf St. Ulrich Seeg 28,6 Teiler 

2. Karina Lang SV Buching-Berghof 95,5 Teiler 

3. Sarah Vogler Vereinigte SG Lechbruck 101,9 Teiler 

4. Annika Friedl Kgl.priv.FSG Pfronten 109,2 Teiler 

5. Mareike Thärigen SV 1875 Roßhaupten 138,9 Teiler 

 
 

 
 

   Ehrenscheibe Junioren 
geg. von der Gaujugend 

 

1. Johannes Nigg Hubertus Hopferau 109,2 Teiler 

2. Barbara Huppert SV Buching-Berghof 135,2 Teiler 

3. Sarah Mayr SV Buching-Berghof 150,4 Teiler 

4. Max Krebentitscher Vereinigte Schützen Trauchgau 154,2 Teiler 

5. Agnes Dorn St.Ulrich Seeg 156,9 Teiler 

 
 


